
保護者の皆さまへ

令和 3 年 1 月 12 日

1 月 13 日からの時程等について

麹町学園女子中学校高等学校

校長 山本 三郎

小寒の候、保護者の皆さまにはご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素

からの学園の教育活動へのご協力を深く感謝しております。

さて明日 13 日からの授業時程についてご連絡いたします。学園としては、感染

防止策の一環として、検温・喫食指導の徹底、感染防止パーティションの導入等、

安心安全を第一に行ってまいりますが、首都圏においてはいまだ感染が拡大傾向

にあり、より一層の感染防止対策が必要と考えます。

詳しくは下に記しますが、明日 13 日は本日同様、8： 30 朝礼の後、短縮 40 分時

程で 6 時間授業を行います。明後日 14 日（木）からは、8：30 朝礼の後、短縮 30

分授業を行い、原則として講習等へ参加する生徒以外は昼食をとらずに終礼後速

やかに下校と致します。短縮 30 分授業は実技教科以外は講義形式にて知識伝達型

学習を主とし、時間的な不足分については演習・課題学習として帰宅後の家庭学

習で実施させていただきます。

これらの措置は、現在のところ緊急事態宣言解除までを予定しております。緊

急事態宣言解除（ 2/7 予定）後の時程につきましては、改めてご連絡させていただ

きます。ただし、今後の状況によりましては、オンライン授業への切り替えも視

野に入れております。

また、教職員につきましても、月～金 16： 10 土 15：00 を最終退勤時間として

おりますので、ご承知おき下さい。

最近、同居のご家族が PCR 検査等を受ける事例が増えております。同居のご家

族にコロナウイルス感染の疑いがある症状があり、その為ご家族が PCR 検査等を

受ける予定がある場合は、検査結果が出るまで生徒の登校はご遠慮ください（欠

席扱いにはいたしません）。また、生徒登校後に発熱等体調不良、及び上記事例

等に当たると保健室が判断した場合は、帰宅指示を出しますことも併せてご承知

おき下さい（欠席扱いにはいたしません）。不明な点は、教頭・担任・養護教諭

にお問い合わせください。



記

30 分授業時程 1 月 14 日（木）～ 2 月 6 日（土）まで（予定）
朝礼 8：30

1 限 8： 40 ～ 9：10

2 限 9： 20 ～ 9：50

3 限 10：00 ～ 10：30

4 限 10：40 ～ 11：10

5 限 11：20 ～ 11：50

6 限 12：00 ～ 12：30

7 限 12：40 ～ 13：10

土曜日は 4 限終了後、終礼・下校

火曜日及び 1/15（金）は 7 限終了後、終礼・下校

1/20、 1/30 は別紙変更行事予定表参照

他の日は 6 限終了後、終礼・下校

となります。

また毎年この時期に、入試に伴う自宅学習等のご案内をしておりますが、変更

行事予定表の形で併せてまとめましたので、ご確認ください。


